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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT EA SÚP 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-THPTES                                       Ea Súp, ngày  13   tháng 01 năm 2026 

               

KẾ HOẠCH 

 Tổ chức Kỳ thi chọn đội tuyển học sinh giỏi cấp trường năm học 2025-2026 

 

  

 Căn cứ Quyết định số 525/QĐ-SGDĐT ngày 29/8/2025 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo (GDĐT) về việc Ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh;  

 Công văn số 555/SGDĐT-GDPT ngày 29/8/2025 của Sở GDĐT về việc 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm học 2025-2026;  

 Căn cứ Công văn số 54/SGDĐT-QLCLCNTT ngày 08/01/2026 của Sở 

GDĐT về việc hướng dẫn tổ chức các kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp tỉnh trung học 

cơ sở và trung học phổ thông-giáo dục thường xuyên (THPT-GDTX) năm học 

2025-2026;  

 Căn cứ Công văn số 90/SGDĐT-GDPT ngày 10/01/2026 của Sở GDĐT ban 

hành cấu trúc đề thi chọn học sinh giỏi THPT-GDTX cấp tỉnh năm học 2025-2026; 

Căn cứ kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026 số 08/KH-THPTES 

ngày 26/9/2025 của trường THPT Ea Súp, nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức 

Kỳ thi chọn đội tuyển học sinh giỏi cấp trường năm học 2025-2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Phát hiện học sinh năng khiếu các môn học cấp THPT làm cơ sở tuyển chọn 

và lập đội tuyển học sinh giỏi tham dự kỳ thi cấp tỉnh năm học 2025-2026. 

Tạo điều kiện để học sinh làm quen với những hình thức thi khác nhau, đồng 

thời được giao lưu học tập với học sinh các trường THPT trên địa bàn tỉnh. 

Tạo điều kiện để giáo viên trao đổi kinh nghiệm chuyên môn nói chung và 

công tác phát hiện, đào tạo và bồi dưỡng học sinh giỏi nói riêng. 

2. Yêu cầu  

Đảm bảo nghiêm túc, khách quan, công bằng, độ tin cậy của kết quả thi; đề 

thi phải có tính sáng tạo nhằm phát hiện được những học sinh năng khiếu các môn 

học và có tác dụng động viên, khuyến khích phong trào thi đua học tập của học 

sinh. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC KỲ THI 

        1. Môn thi 

Gồm 10 môn: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn, Lịch sử, 

Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật, Tiếng Anh. 

2. Đối tượng, số lượng dự thi 

- Đối tượng dự thi: học sinh có xếp loại Rèn luyện và Học tập từ khá trở lên 

theo kết quả cuối học kỳ I năm học 2025-2026; mỗi học sinh chỉ được tham dự 01 

(một) môn thi. 



2 
 

- Số lượng: không hạn chế số lượng dự thi cấp trường nhưng số lượng chọn 

vào đội tuyển dự thi cấp tỉnh theo quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo. 

3. Ngày thi   

- Ngày thi: 15/01/2026 (chiều thứ 5) 

4. Đề thi 

- Biên soạn đề thi theo đúng cấu trúc quy định chung của đề thi HSG cấp 

tỉnh đối với đặc thù từng môn học; nội dung ra đề nằm trong chương trình học cấp 

THPT. Đề thi đảm bảo chính xác, khách quan và lựa chọn được đúng những học 

sinh có năng lực giỏi môn dự thi.   

- Tiêu đề quy định thống nhất các môn (theo phụ lục đính kèm) 

5. Coi thi: thực hiện theo QĐ phân công coi thi 

6. Chấm thi: thực hiện theo QĐ phân công. 

7. Công bố kết quả: Ngày 19/01/2026 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Lãnh đạo trường 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức kì thi, ra quyết định thành lập Ban tổ chức, ban 

ra đề thi, coi thi, chấm thi. 

- Chỉ đạo các ban thực hiện  nhiệm vụ được phân công; chuẩn bị cơ sở vật 

chất tổ chức kì thi. 

 2. Các tổ, nhóm chuyên môn 

- Tổ chức biên soạn đề thi theo đúng cấu trúc quy định chung của đề thi 

HSG cấp tỉnh đối với đặc thù từng môn học; đề thi đảm bảo chính xác, khách quan, 

đúng yêu cầu lựa chọn HSG. Tổ chuyên môn chịu trách nhiệm về đề thi.   

- Hoàn chỉnh nội dung, hình thức đề thi, đáp án, hướng dẫn chấm và nộp lại 

cho nhà trường chậm nhất ngày 14/01/2026.  

3. Giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn  

- Có trách nhiệm thông báo đầy đủ lịch thi, kế hoạch tổ chức kỳ thi tới học 

sinh; đôn đốc, nhắc nhở học sinh tham gia kỳ thi đúng quy chế. 

- GVBM tăng cường bồi dưỡng, hướng dẫn học sinh tự học.  

4. Kinh phí: thực hiện theo quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỳ thi chọn đội tuyển học sinh giỏi năm học 

2025-2026; các tổ chuyên môn, giáo viên và các bộ phận có liên quan nghiên cứu 

triển khai thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc báo cáo 

trực tiếp thầy Huỳnh Trung Hiếu để kịp thời điều chỉnh cho phù hợp. 
 
Nơi nhận: 

- Sở GDĐT (b/c); 

- Lãnh đạo trường (c/đ); 

- ĐTN (ph/h); 

- Tổ CM, tổ VP, GV (t/h); 

- Thông báo; 

- Lưu VT. 

 

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Lê Quang Trường 
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 Họ và tên thí sinh:………………………………………SBD…………………….. 

 

---------HẾT--------- 

 

Cán bộ coi thi không giải thích gì thêm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT EA SÚP 

KỲ THI CHỌN ĐỘI TUYỂN HỌC SINH GIỎI  

CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2025-2026 

 

MÔN:                   –  THPT          

Thời gian:  180 phút ( không kể thời gian phát đề ) 

 

 

ĐỀ CHÍNH THỨC 

( Đề gồm có:     trang) 
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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK  

TRƯỜNG THPT EA SÚP 

 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         

Ea Súp, ngày 13 tháng 01 năm 2026 

 

LỊCH THI  
KỲ THI CHỌN ĐỘI TUYỂN HỌC SINH GIỎI CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 2025-2026 

  

 I. LỊCH THI CÁC MÔN  

Ngày thi Buổi Môn thi 
Thời gian  

làm bài 

Giờ phát 

đề  

Tính giờ 

làm bài 
Giờ thu bài 

Ngày 

15/01/2026 

Chiều  

(Thứ 5) 

Toán, Lí, Hóa, 

Sinh, Tin, Văn, 

Anh, Sử, Địa, 

GDKT&PL 

180 phút 13h55’ 14h00’ 17h00’ 

II. HIỆU LỆNH TRỐNG  

- Gọi  thí sinh vào phòng thi: 1 hồi trống. 

- Phát đề: 3 tiếng trống. 

- Tính giờ làm bài: 1 tiếng trống. 

- Thu bài thi: 6 tiếng trống. 
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